
1ºano - LM - Instrumento

Instituto Politécnico de Castelo Branco, Avenida Pedro Álvares Cabral, Avenida Pedro Álvares Cabral, 12

Horário gerado:27/05/2025 aSc Horários

HEM II

LCorreia

227

AM II

SKafejian

227

NSCM II

LBittencourt

Aud 212

AO II

VDebut

Aud 229

FA II

JPDelgado

227

.09:00 - 10:00

.10:00 - 11:00

.11:00 - 12:00

.12:00 - 13:00

.13:00 - 14:00

.14:00 - 15:00

.15:00 - 16:00

.16:00 - 17:00

.17:00 - 18:00

.18:00 - 19:00

1/7-terça 2/7-quarta 3/7-quinta 4/7-sexta 7/7-segunda

9.30 às 11h



2ºano - LM - Intrumento

Instituto Politécnico de Castelo Branco, Avenida Pedro Álvares Cabral, Avenida Pedro Álvares Cabral, 12

Horário gerado:27/05/2025 aSc Horários

HEM IV

LCorreia

227

AM IV

SKafejian

227

Est Etno II

MCarvalhinho

225

FA IV

JPDelgado

227

Op: PAT II

JMachado

221

.09:00 - 10:00

.10:00 - 11:00

.11:00 - 12:00

.12:00 - 13:00

.13:00 - 14:00

.14:00 - 15:00

.15:00 - 16:00

.16:00 - 17:00

.17:00 - 18:00

.18:00 - 19:00

1/7-terça 2/7-quarta 3/7-quinta 4/7-sexta 7/7-segunda

11 às 12.30h



3ºano - LM - Intrumento

Instituto Politécnico de Castelo Branco, Avenida Pedro Álvares Cabral, Avenida Pedro Álvares Cabral, 12

Horário gerado:27/05/2025 aSc Horários

HMP II

LCorreia

227

AM IV

SKafejian

227

NMI

LBittencourt

225

Op: PAT II

JMachado

221

.09:00 - 10:00

.10:00 - 11:00

.11:00 - 12:00

.12:00 - 13:00

.13:00 - 14:00

.14:00 - 15:00

.15:00 - 16:00

.16:00 - 17:00

.17:00 - 18:00

.18:00 - 19:00

1/7-terça 2/7-quarta 3/7-quinta 4/7-sexta 7/7-segunda



EXAMES Instr. e Canto

Provas
Ép. UC Mês Dia

Dia 
sem.

Hora
início

Hora
fim

Sala Docente Júri

Percussão (dia 1) Norm. Instr. Jun 15 dom. 15h 18h Aud.1 Bruno Costa, André Dias

Percussão (dia 2) Norm. Instr. Jun 16 seg. 9h 13h Aud.1 Bruno Costa, André Dias

Quinteto com flauta, oboé, clarinete, trompa, 
fagote

Norm. MC Jun 16 seg. 9h 13h Aud.2 Carolino Carreira Carolino Carreira, Tiago Coimbra

Duo de piano e saxofone Norm. MC Jun 16 seg. 9h 13h Aud.2 Carolino Carreira Carolino Carreira, Tiago Coimbra

Quarteto com oboé, violino, viola, violoncelo Norm. MC Jun 16 seg. 9h 13h Aud.2 Tiago Coimbra Carolino Carreira, Tiago Coimbra

Trio com piano e 2 saxofones Norm. MC Jun 16 seg. 9h 13h Aud.2 Carlos Canhoto Carlos Canhoto, Carolino Carreira, Tiago Coimbra

Quarteto de percussão Norm. MC Jun 16 seg. 10h 13h Aud.1 André Dias André Dias, Bruno Costa 

Sexteto de percussão Norm. MC Jun 16 seg. 10h 13h Aud.1 Bruno Costa Bruno Costa, André Dias 

Quarteto de cordas Norm. MC Jun 16 seg. 11h 13h EST António Carrilho António Carrilho, Pedro Ladeira

Quinteto de saxofones Norm. MC Jun 16 seg. 11h 13h EST António Carrilho António Carrilho, Pedro Ladeira

Quinteto de cordas Norm. MC Jun 16 seg. 11h 13h EST António Carrilho António Carrilho, Pedro Ladeira

Quarteto de clarinetes Norm. MC Jun 16 seg. 11h 13h EST Pedro Ladeira Pedro Ladeira, António Carrilho

Canto Norm. Instr. Jun 16 seg. 14h 19h Aud.1 Elizabete Matos, Dora Rodrigues, Mário Alves

Trio com flauta, fagote, piano Norm. MC Jun 16 seg. 14h 16h Aud.2 António Carrilho António Carrilho, Pedro Ladeira

Trio com violino, trompa, piano Norm. MC Jun 16 seg. 14h 16h Aud.2 Pedro Ladeira Pedro Ladeira, António Carrilho

Canto e guitarra Norm. MC Jun 16 seg. 18h Aud.1 Dora Rodrigues Dora Rodrigues, Mário Alves

Canto e piano Norm. MC Jun 16 seg. 18h Aud.1 Mário João Alves Mário Alves, Dora Rodrigues

Quinteto com 2 trompetes, trompa, 
trombone, tuba

Norm. MC Jun 16 ter. 16h prát. TecladoJosé Almeida José Almeida, Gabriel Silva

Quinteto de trompa, 3 trombones, tuba Norm. MC Jun 16 ter. 16h prát. TecladoJosé Almeida José Almeida, Gabriel Silva

Ensemble de guitarras portuguesas Norm. MC Jun 17 ter. 9h 10h 1.3.19 Custódio Castelo Custódio Castelo, Miguel Carvalhinho

Clarinete Norm. Instr. Jun 17 ter. 10h 19h Aud.1 Carlos Alves, Pedro Ladeira

Violoncelo Norm. Instr. Jun 17 ter. 12h 18h Aud.2 Miguel Rocha, Samuel Santos, Adriano Aguiar

Contrabaixo Norm. Instr. Jun 17 ter. 11h 16h Aud.2 Adriano Aguiar, Miguel Rocha, Samuel Santos

Saxofone Norm. Instr. Jun 18 qua. 10h 19h Aud.2 Carlos Canhoto, Pedro Ladeira

Tuba/Eufónio Norm. Instr. Jun 19 qua. 9h 13h Aud.1 Ilídio Massacote, Gabriel Silva

Quinteto com 2 trompetes, trompa, 
trombone, tuba

Norm. MC Jun 19 ter. 12h Aud.1 Gabriel Silva Gabriel Silva, José Almeida

Fagote Norm. Instr. Jun 23 seg. 9h 11h Aud.1 Carolino Carreira, Tiago Coimbra

Oboé Norm. Instr. Jun 23 seg. 11h 13h Aud.1 Tiago Coimbra, Carolino Carreira

Trompete Norm. Instr. Jun 23 seg. 14h 17h30 Aud.1 António Quítalo, José Almeida

Trompa Norm. Instr. Jun 24 ter. 9h 13h Aud.1 Paulo Guerreiro, Luís Vieira

Violino (dia 1) Norm. Instr. Jun 24 ter. 9h 19h Aud.2
A. Trindade, Alex. Trindade, T. Santos, N. 

Vasconcelos

Acordeão Norm. Instr. Jun 24 ter. 10h 13h 1.3.15 Paulo J. Ferreira, Natália Riabova

Guitarra Clássica Norm. Instr. Jun 24 ter. 10h 13h 1.3.19 Miguel Carvalhinho, Custódio Castelo

Trio piano, violino, violoncelo Norm. MC Jun 24 ter. 13h Aud.1 Adriano Aguiar Adriano Aguiar, Pedro Ladeira

Flauta de Bisel Norm. Instr. Jun 24 ter. 14h 18h Aud.1 António Carrilho, Katharine Rawdon

Flauta Transversal Norm. Instr. Jun 24 ter. 14h 18h Aud.1 Katharine Rawdon, António Carrilho

Guitarra Portuguesa Norm. Instr. Jun 24 ter. 14h 17h 1.3.19 Custódio Castelo, Miguel Carvalhinho

Quarteto 2 violinos, contrabaixo, cravo Norm. MC Jun 24 ter. 14h 1.3.15 Adriano Aguiar Adriano Aguiar, Pedro Ladeira

Trio de flautas e piano Norm. MC Jun 24 ter. 18h Aud.1 Katharine Rawdon Katharine Rawdon, António Carrilho

Quarteto de violinos Norm. MC Jun 24 ter. 19h Aud.2 Nuno Vasconcelos
N. Vasconcelos, A. Trindade, Alex. Trindade, T. 

Santos 

Piano Norm. Instr. Jun 25 qua. 9h 13h Aud.1
Luísa Tender, Natália Riabova, João Paulo 

Janeiro

Violino (dia 2) Norm. Instr. Jun 25 qua. 9h 19h Aud.2
A. Trindade, Alex. Trindade, T. Santos, N. 

Vasconcelos

Viola de Arco Norm. Instr. Jun 25 qua. 14h 18h Aud.1 Antonio Pereira,  Luísa Tender

Trombone Norm. Instr. Jun 26 qui. 10h 13h Aud.1 Alexandre Vilela, Pedro Ladeira

Cravo Norm. Instr. Jun 26 qui. 14h 17h 1.3.15
João Paulo Janeiro, Luísa Tender, Natalia 

Riabova

Trio com flauta de bisel, contrabaixo, cravo Norm. MC Jun 26 sex. 11h 1.3.15 João Paulo Janeiro
João Paulo Janeiro, Natália Riabova, Luisa 

Tender

Quarteto com oboé, viola, contrabaixo, 
cravo

Norm. MC Jun 26 sex. 11h 1.3.15 João Paulo Janeiro
João Paulo Janeiro, Natália Riabova, Luisa 

Tender

Trio acordeão, violino e clarinete Norm. MC Jun 30 qua. 15h Aud.2 Paulo Jorge Ferreira Paulo Jorge Ferreira, Natália Riabova

Trio acordeão, clarinete e violoncelo Norm. MC Jun 30 qua. 15h Aud.2 Paulo Jorge Ferreira Paulo Jorge Ferreira, Natália Riabova

Tuba/Eufónio Rec. Instr. Jul 1 ter. 9h Aud.1 Ilídio Massacote, Gabriel Silva

Guitarra Portuguesa Rec. Instr. Jul 1 ter. 10h 1.3.19 Custódio Castelo, Miguel Carvalhinho

Trompete Rec. Instr. Jul 1 ter. 11h Aud.1 António Quítalo, José Almeida

Guitarra Clássica Rec. Instr. Jul 1 ter. 11h 1.3.19 Miguel Carvalhinho, Custódio Castelo

Violoncelo Rec. Instr. Jul 1 ter. 14h Aud.2 Miguel Rocha, Samuel Santos, Adriano Aguiar

Contrabaixo Rec. Instr. Jul 1 ter. 16h Aud.2 Adriano Aguiar, Miguel Rocha, Samuel Santos

Piano Rec. Instr. Jul 1 ter. 11h30 Aud.2 Luisa Tender, Natália Riabova

Canto Rec. Instr. Jul 2 qua. 10h Aud.1 Elizabete Matos, Dora Rodrigues, Mário Alves

Violino Rec. Instr. Jul 3 qui. 9h Aud.2
A. Trindade, Alex. Trindade, T. Santos, N. 

Vasconcelos

Trombone Rec. Instr. Jul 3 qui. 10h Aud.1 Alexandre Vilela, Natalia Riabova

Clarinete Rec. Instr. Jul 3 qui. 10h Aud.1 Carlos Alves, Pedro Ladeira

Saxofone Rec. Instr. Jul 4 sex. 9h Aud.1 Carlos Canhoto, Pedro Ladeira

Flauta de Bisel Rec. Instr. Jul 4 sex. 14h Aud.1 António Carrilho, Katharine Rawdon

Flauta Transversal Rec. Instr. Jul 4 sex. 14h Aud.1 Katharine Rawdon, António Carrilho

Fagote Rec. Instr. Jul 7 seg. 9h Aud.1 Carolino Carreira, Tiago Coimbra

Oboé Rec. Instr. Jul 7 seg. 9h Aud.1 Tiago Coimbra, Carolino Carreira

Acordeão Rec. Instr. Jul 7 seg. 15h Aud.2 Paulo J. Ferreira, Natalia Riabova

Trompa Rec. Instr. Jul 7 seg. 11h Aud.1 Paulo Guerreiro, Luís Vieira

Viola de Arco Rec. Instr. Jul 7 seg. 14h Aud.2 Antonio Pereira, Miguel Carvalinho

Percussão Rec. Instr. Jul 7 seg. Bruno Costa, André Dias

Cravo Rec. Instr. Jul 11 sex. 10h 1.3.15 João Paulo Janeiro, Natalia Riabova

Todos - época de Recurso Rec. MC

Data e hora a combinar entre o dia 1 e 7 de 
Julho.
O júri é consituido pelos mesmos docentes 
indicados na época normal.

1


